No existirá derecho acumulativo a indemnizaciones por muerte o invalidez 
permanente bajo ese mismo accidente. 

7. COBERTURAS ADICIONALES 

Canasta familiar 

En caso de fallecimiento por accidente del afiliado titular, se abonará adicionalmente un 
importe total de S/ 1,366.30 (Mil Trescientos sesenta y seis con 30/100 Soles) mensuales 
durante doce (12) meses consecutivos como canasta familiar, es decir un total de S/ 
16,395.60 a favor del beneficiario. 

Cobertura Adicional de Desamparo Familiar Súbito 

En caso de fallecimiento del afiliado titular y su cónyuge o concubino(a) en un mismo

[...]

Ambos fallecimientos deben ocurrir dentro de un plazo de 24 horas de ocurrido dicho 
accidente. 

Cobertura Adicional para el Hijo Póstumo 

En caso de fallecimiento por accidente del afiliado titular (padre), cuando la cónyuge o 
concubina se encuentre embarazada, se abonará adicionalmente un importe de S/ 2,942.80 
(Dos mil novecientos cuarenta y dos con 80/100 Soles) a favor de la cónyuge o concubina. 

Coberturas adicionales por Otras Causales 

Adicionalmente, se incluyen las siguientes coberturas: 

Afiliado Titular/Cónyuge o Concubino(a) 

Muerte por accidente a causa de quemaduras: S/ 2,102.00